(a) Videtur S. Leonis epistolam apud Quesnellum 16 ad episcopos Siciliæ, cap. 7, in qua sermo est de concilio quotannis Romæ celebrando; ad quod *terni semper ad diem tertium kalend. octobris fraterno concilio sociandi indissimulanter*, etiam illius insulæ epi-

latæ jurisdictionis suæ damna reparare, facultatem quam super omnes antiquitas contulit in integrum restituere, si generalem ex omnibus totius orbis epis-copis synodum non coegisset? An non in Ephesi-na synodo catholica fides, pontificia dignitas, sacer-dotii principatus, cathedræ divi Petri honor, fuerunt contempta et solemniter dejecta? In nova ergo so-lemnium synodo, et fides erat firmanda, et apostolicæ 400 sedis jura debebant reparari, et propterea ap-pellationem ad se factam a Flaviano ad generale concilium debebat deferre, quamvis sanctus Flavi-anus ipse solum pontificem, tamquam legitimum suæ causæ judicem, appellasset.

8. Ne interim tamen Quesnello, aut cuicumque alii qui ejus studiis indulgeat, a communi disserendi via recedere videar, prætermisissis aliis epistolis aut Gallæ Placidie, aut Eudoxie Licinie ad Theodosium scriptis oculos conjicio in duas illas S. Leonis epi-stolas a Quesnello assumptas veluti suæ disserta-tionis fundamentum. Tres iis in epistolis S. pontifex causas assignat, quæ ejus animum moverunt ad novum generale concilium habendum: altera fidei catholice vulneratio fuit; altera luctuosus status omnium Ecclesiarum Orientis, tantopere perturba-tus, vel propter præsules dejectos, vel propter eos qui impiis subscriptionibus captivas manus dederunt, Dioscoro obtemperantes; tertia denique fuit illa pluries legatorum pontificiorum exclamatio facta, cum viderunt, a synodi exordiis usque ad finem, apostolicæ sedis jura non tantum neglecta, sed pes-umdata atque abolita. Duas illas priores causas S. Leo his verbis indicavit ad Theodosium imperato-rem scribendo. *Igitur (ait) concilium episcoporum quod propter Flavianum in Ephesina civitate fieri præcepistis, et ipsi fidei probatur obesse, et omnes Ecclesias vulnerare, et hæc a nobis comperta sunt non incerto nuntio, sed ab ipsis reverendissimis episcopis, qui a nobis missi sunt, etc.* Et paula infra, volens ex-primere gravia vulnera Ecclesiis illata, adjecit: *In quo autem judicio non omnes qui convenerant inter-fuisse cognovimus. Nam alios rejectos, alios didicimus intromissos, qui pro supradicti sacerdotis arbitrio im-piis subscriptionibus captivas manus dederunt. Quod nociturum statui suo scirent, nisi imperata fecissent, itaque ab ipso prolata esse sententiam, ut in omnes per eam sæviretur Ecclesiis (b).* Hinc gradum facere volens ad tertiam causam, quæ ipsius animum ad habendum novum concilium impellebat, pontificia utens auctoritate, animi sui gravitatem ecclesiasti-cæ moderationi admiscens, imperatorem ipsum quasi leniter objurgat, quod imprudentibus au-rem præberit, horumque malis artibus non ob-viaverit. In ipsius quoque mentem fidei et reli-gionis pericula revocat, tamquam gravissima mala a conscientia removenda, ne Christi Evangelio humana præsumptio vim inferret. Atque tandem exhortationibus supplicationes adjungens, petit ut, abolitis omnibus atrocitibus Ephesini Actis, permittat et jubeat omnia in pristinum restitui; *in eo statu (videlicet) in quo fuerunt ante omne judicium, donec major ex toto orbe sacerdotum nu-merus congregatur, nec alieno vos peccato gravari patiamini.* Ejusmodi vero synodum esse habendum ipse Leo judicavit, tum quia nostri, id est aposto-licæ sedis legati ob Romanæ sedis violata jura fideliter reclamaverunt, tum quia et *iisdem libellum appellationis Flavianus episcopus dedit (c).* Ad quem autem finem legatorum pontificiorum reclamatio esset directa, nec Launio, nec Quesnello penetrare difficile erat, si attendissent ad Ephesina Acta in præcedentibus a nobis exposita. Reclamaverunt enim contra illa quæ in synodo ipsa agebantur, sine Romani pontificis consensu, institutione, atque mandatis; scopi, occurrere astringebantur.

(b) S. Leo, epist. 39, ad Theodosium.

(c) Epistola 41 ad Flavianum, et 13 ad Anastasium Thessalonicensem.

arunt ob injuriam apostolicæ sedis illatam, A  
um etiam Eutyches absolveretur, et damna-  
que depositum Flavianum audirent; reclama-  
vim adhibitam ad extorquenda præsulum  
a; reclamationem denique ut impedirent esse-  
m scelestissimorum decretorum ibidem fac-  
it nimirum secundum juris regulas omne ju-  
suspensivo staret, quo ad usque summi pon-  
æonis, cujus personam agebant, interdictum  
aretur. Hanc autem reclamationem veram  
tionem 401 esse dicendam qui negare au-  
vel cum Quesnello omnia effugia hinc inde  
ti affirmabit Flavianum Theodoretum provo-  
tumtaxat Occidentalibus appellatio innote-  
umque potius appellatiōnis libello fuisse  
um, qui et Ecclesiæ totius apex summus, et  
causa universalis est veluti procurator?  
quendi formula, novum Romani pontificis  
hactenus a nemine quod sciam excogita-  
ad commentum refellere, etiam sepositis  
B timorum Patrum sententiis qui Romanum  
em verum legitimumque judicem controver-  
sæ dei appellarunt, antequam de præsentī  
manum removeamus, ostendemus.  
quidem si pontificii legati libellum appella-  
Flaviani accepissent, ut Leoni tamquam pro-  
i hujus causæ deferrent, certe S. Leo ante  
vicam synodum, quam cogere curabat, nul-  
lras decretum aut interdictum tulisset, non  
; nulla in aliis et aliis suis epistolis Epe-  
ta solemniter declarasset, numquam e mes-  
set tamquam injustam Dioscori et illius  
sententiam latam in Flavianum, in epistolis  
ad Pulcheriam augustam propria auctori-  
a dixisset: Flavianus episcopus in nostra  
ium communione persistit. Veluti *procura-*  
e utique cum Flaviano a synodo excommu-  
secundum juris regulas communicare po-  
; sed qua ratione omnes alios Romæ synodi  
C tes inducere poterat ad communirandum  
? Quid plura? ante œcumenicum concilium  
quod congregare satagebat, tanquam ma-  
noris reum condemnat ipsum Dioscorum:  
n *facinus* (ait in epistola ad Anastasium Thes-  
sonsem) *Alexandrino episcopo auctore vel ex-*  
*commissum est.* Præterea non ipse solus et  
i synodus voluit cum Flaviano communica-  
etiam epistolas dedit ad *clerum, honoratos*  
n *Constantinopolitanam*, ut nullis minis de-  
at formidine acti, se separarent a legitimo  
scopo, sequentem summæ auctoritatis ad-  
eclarationem, quod *quisquis incolumi atque*  
*e Flaviano episcopo vestro, sacerdotium ejus*  
*suis invadere, numquam in communione nos-*  
*bitur, nec inler episcopos poterit numerari* (a).  
que sine invidiæ furore animum convertens  
i hanc S. Leonis agendi rationem, poterit  
dere Romanum pontificem vigore illius ap-  
ris, procuratoris personam gessisse? Unde  
D nemus procuratores causarumque patronos  
proferre, decreta edere, nullas et irritas præ-  
im judicium sententias facere, condemnatos  
e, rogare, petere, mandare, ut omnia in  
m statum restituantur in quo erant ante-  
e causis inquireretur? Ego quidem qui cu-  
forum nec a limine salutavi, hæc omnia  
e posse non video. Cum semper audierim  
tores dumtaxat apud legitimos iudices instare  
ro causarum expeditionibus, illas rationes et  
ripto vel verbis in medium adducendo, quæ  
animum ad veritatis cognitionem prosecu-  
ue inducere possunt. Sed dicat Quesnellus,  
Leo, epist. 45 ad clerum, honoratos et ple-  
stantinopolitanæ urbis.  
esnellus, ubi supra, pag. 305, num. 4.  
eratus diaconus, in suo Breviario, cap. 12.  
lorum autem pontificiorum reclamatione

arrabo, apud quem judicem credidit Leonem instituisse. aut instare debuisse, ut Flaviani appellantis causæ patrocinaretur? Apud imperatorem forte, quem enixe rogabat ut juberet novum intra Italiam concilium congregari? Sed Leo instabat, et imperatorem urgebat pro libera et solemnī suorum decretorum executione, et universo orbi manifestaretur catholicæ fidei veritas, tot tantisque agitata periculis; jam grassantia per Orientem scandala abolerentur, sanorum fortitudo augetur, et *morbis, si curari acquiescerent, medicina præstaretur.* Hisce rationibus ductum S. Leonem novum concilium fieri petiisse, testantur illius epistolæ scriptæ ad imperatorem et Pulcheriam augustam, ad clerum et honoratos Constantinopolitanos, ad Julianum Coensem, ad 402 Anastasium Thessalonicensem, ad Paschasium et Marcianum augustum, quarum epistolarum momenta hic spectatim subjicere supervacaneum ducimus.

10. Non obstantibus tamen gravissimis tantarum rationum momentis, quibus explicatum atque demonstratum est S. Leonem, cum ob legatorum pontificiorum reclamationes, tum ob interpositam a Flaviano appellatiōnem, veras legitimasque iudicis partes et officium gessisse, Quesnellus sibi maxime blanditur causam vicisse; ita ut ex ex epistola 40 Leonis tale validissimum argumentum in suæ opinionis favorem sibi suppeditatum decantet, quo a Flaviano synodum appellatam esse constat, et deinde Leonem, quatenus synodi caput. Artificiosum igitur adversarii ratiocinium inspiciamus. « Cum enim (ait) ex appellatiōne illius episcopi congregandæ synodi œcumenicæ necessitatem arcessat, sole clarior est appellatam esse synodum, nec alterius auctoritatem pulsatam esse appellatiōnis libello; ut de Latrocinii Ephesini sententia iudicium ferret. » Subjicit autem statim Leonis verba, ex quibus præcedens argumentum posse haurire sibi imaginatur. *Quam autem post appellatiōnem interpositam hoc necessario postuletur, canonum Nicææ habitorum decreta testantur.* « Si enim (addit Quesnellus) ad unum ex Occidentalibus episcopum cum provinciali vel diœcesana synodo provocatum, quidni solus cum suis comprovincialibus iudicium adornat? Ut quid omnium Ecclesiarum sacerdotes e suis sedibus dimoveantur, si unius iudicio possit causa finire? Cur necessario postulata synodus œcumenica, quando non œcumenica synodus appellata est? Si sedes primaria libello adita est, sedi suæ pontifex litigantes sistat, rem discutiat, episcoporum sententiam postulet, iudicium decernat, et causa finita est (b). » Hæc ergo, et id genus alia, pro sua ratiocinandi libidine Quesnellus adjecit, ut ad violentam significationem S. pontificis testimonium traheret; et, quod maxime observandum est, suis partibus Liberatum diaconum favere conflagit, qui jam expresse scribit: *Porro locum obtinentes papæ Leonis omnibus quæ gesta sunt contradixerant: Flavianus autem contra se prolata sententia per ejus legatos sedem apostolicam appellavit libello (a).* Verumtamen quoniam potissimum insistit necessitati novæ cogendæ œcumenicæ synodi, tantopere cum lacrymis et gemitibus a Leone inculcatæ, cum quadagesimam epistolam scripsit ad Theodosium imperatorem, jam non video Quesnellum meliorem fecisse suam causam, cum ea non refellat quæ in præcedentibus adduximus.